Թուականին, յճճ: Եղաչեմ զձեզ ով եղբարք. զի յոյժ աշխատութիւն թարգմանեցի: Եւսի զի ոչ էի արժանի այսպիսի սպասուորութի: Սակս շաղկապ գլու մեղք: Երկ(րոր)դ զի յոյժ ծերացեալ էի եւ սկարացեալ, յաչաց եւ 'ի մտաց եւ 'ի զօրութի: զի զ.կ. ամեա էի, այլ զի ոչ էր սա թարգմանեալ (sic) 'ի մեր լեզու: Եւ սայ է մայր անարանութի առաջին: Մօսէս զայս ուսեալ զգարութի, եւ 'ի սորա բանիցն կարգեաց զիւրն անարանութի: Եւ Ղիոնէսիոս արիսպագացին, եւ Եւոթեոս, զիւրեանց զրեանքն բովանդակ ի սմանէ զրեցին: Եւսնայ եւ գրիգոր անարան: զիւրն անարանութի ի սմանէ խօսեալ է: Եւ բոլորովեմք նորքս զամ անարանութիս իւր(եա)նց ի սմին ոլորմանց բանիցս բլլխեցին: Եւ սայ է հիմն եւ արմատ եւ մայր ամի, ի սմանէ առին նորա բովանդակ: Իսկ այնք փոքր հասորք ելով: Եւ ես յայն սակս թարգմանեցի, զի մի պակաս եղիցի սա յազգէս մերմէ... « Translatus est hic liber, qui elementum est et caput theologiae, auctore Proclo diadocho Platonico philosopho, a Simeone inutili presbytero monacho, ex Iberorum lingua in armenam linguam, in terra Armenorum apud Iberorum monasterium¹ quod vocatur Pfindzahankh, (= aeris fodina), anno mundi 6756 (= A. D. 1248). Obsecro vos, fratres, quia magno labore reddidi, primum quidem quia non eram dignus talis operis cum essem pollutus peccatis, denique quia valde senis et infirmatus sum oculis mente viribus. Sexagenarius enim eram, sed quia hic (liber) minime erat in linguam nostram translatus, et mater est theologiae primaria, (hunc transtuli): Moses hanc didicit scientiam (elementorum) et eius verbis composuit theologiam suam; Dionysius Areopagita et Hierotheus suos libros integre ex eadem scripserunt; ita et Gregorius theologus theologiam suam ex eadem traxit cunctique recentes totam theologiam suam ex eadem verborum conpage deduxerunt. Haec enim (scientia) est fundamentum et radix et mater cuiusvis (scientiae). Ex hoc (libro) sumpserunt illi totum, hi vero breves sectiones; ego vero eum propter ea transtuli, ut nec linguae nostrae deficiat ... ».

Codicem nitide exaratum littera bolorgir efficiunt fasciuli XXIII, in margine inf. primae et ultimae paginae unius cuiusque fasciuli notis numeralibus armenis signati. Omnes sunt seniores, duobus tantum exceptis, h. e. paenultimo, nunc tredecim foliorum post resectionem ultimi folii, quod finem subscriptionis continebat, et ultimo, cuius supersunt folia quinque folio novissimo exciso. Litterae maiores alterna vice caeruleo rubroque pigmento descriptae. Ornamenta et litterae maximae variis coloribus distincta in principio praefationis et textus ff. 1 et 8. In schedula rec. initio libri addita: N. 7. Codice armeno. scritto | nell'anno 1600. del signore. È la | Teologia di Proclo Diadoco filosofo | Platonico. tradotta dalla lingua | Iberica (Ghiurgi) da un certo | (Signore cancell.) monaco Simeone. e la tra|duzione era fatta nell'anno 1200. | Dice che